
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 038 del Registro Deliberazioni 
Del 08.05.2009 
 
 
 

OGGETTO Elezioni dei Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo – 6/7 
giugno 2009 – Assegnazioni spazi propaganda indiretta.- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno OTTO  del mese di MAGGIO alle ore 13,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE  X 
PAU  Franco            ASSESSORE            X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nei giorni 6/7 giugno 2009 sono stati convocati i Comizi Elettorali per lo 
svolgimento delle Elezioni dei Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo (D.P.R. 01.04.2009, 
pubblicato sulla G.U. n. 78 del 03.04.2009; 
 
RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 36 in data 06.05.2009, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale vengono individuati e delimitati gli spazi per la propaganda 
elettorale indiretta; 
 
VISTA  la L. n. 212 del 1956, e s.m.i., in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTE  le domande pervenute nei termini (entro il 04.05.2009 – 34° giorno antecedente la data fissata 
per le elezioni); 
 
DATO ATTO  che il Sig. Cumpostu Bastianu, in qualità di coordinatore natzionale di Sardigna 
Natzione Indipendentzia  ha dichiarato di voler svolgere propaganda in favore dell’astensionismo,  
ritiene opportuno escludere la sua istanza di assegnazione di spazi per il combinato disposto dell’art. 1, 
comma 2°, e art. 4, 1° comma, della L. n. 212/1956; 
 
VISTE  le circolari Ministeriali; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del 
T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA   
 
 
 
DI RIPARTIRE  lo spazio di cui all’art. 1 della L. n. 212/1956 in tante sezioni di mt. 0,70 di base e mt. 
1 di altezza per essere assegnati, ai sensi del 3° comma dell’art. 4 della L. n. 212/1956 citata, come 
modificata dalla L. n. 130/1975, a coloro che, pur non partecipando direttamente alla campagna 
elettorale, abbiano fatto pervenire apposite domande entro il 04.05.2009, 34° giorno antecedente la data 
fissata per le Elezioni Europee; 
 
DARE ATTO  che essendo stato presentato un numero di domande superiore alla disponibilità degli 
spazi di cui trattasi, si è ritenuto opportuno e necessario riunire in gruppi le domande affini tra loro e 
considerare ciascuno dei gruppi stessi come unico richiedente, al fine di assicurare ad ognuno di essi 
uno spazio; 
 
DI ESCLUDERE  l’istanza presentata dal Sig. Cumpostu Bastianu in qualità di coordinatore natzionale 
di Sardigna Natzione Indipendentzia, in quanto dichiara di voler svolgere propaganda in favore 
dell’astensionismo, per il combinato disposto di cui agli artt. 1, comma 2°, e 4, comma uno; 
 
DI STABILIRE  che gli spazi vengono assegnati come da prospetto A) allegato al presente deliberato, 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 



DARE ATTO  che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prospetto A)  
 

Assegnazione spazi propaganda indiretta Europee  

 

N.Ord  GRUPPO POLITICO FIANCHEGGIATO 
 
RICHIEDENTE  
 

   

  Inzaina Giovanni 
  Morittu Pietro  
  Frau Giuseppe  
  Murru Roberto  
  Mura Giovannino  

1-2-3-4  PD  Cannoni Francesco  
  Mantega Elena  
  Ruggeri Salvatore  

 Soddu Silvio  
  Sanna Davide  
  Onnis Raffaele  
  Ticca Agostino  

5-6-7  PDL  Campus Giovanni  

  Biddau Giovanni 
Mariano    Pennisi Paolo  

8  UDC   

  Bracci Torsi Bianca 

9-10  
Partito della 

Rifondazione Comunista  
Greco Casotti 
Aristide  



 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.05.2009  al  29.05.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  14.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.05.2009  al  29.05.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  14.05.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 14.05.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


